
Sedan 1975 ockuperat av en grannstat. 
En stor del av befolkningen bor i flyktingläger.
Ska avkolonialiseras enligt beslut i FN.
En FN-styrka finns på plats sedan 1991.
En 200 mil lång mur delar landet i två delar.
En intifada pågår sedan 2005.
Tidigare en spansk koloni.
Rikt på råvaror som fosfat, fisk och troligen olja.

Än finns en koloni i Afrika!
Det vill VästsaharaAktionen ändra på! 

Vill du hjälpa till?



VästsaharaAktionen

Fakta: 
Västsahara är ockuperat av Marocko sedan 1975. Landet var en spansk koloni och skulle enligt FN ha 
avkoloniserats på 60-talet. Istället valde Spanien att “överlämna” landet till Marocko. 

Flyktinglägren
Mängder av västsaharier flydde undan den marockanska ockupationsmakten till Algeriet där befri-
elserörelsen Polisario upprättade flyktingläger. Mer än 30 år senare bor cirka 160 000 västsahariska 
flyktingar kvar i läger i den mest ogästvänliga delen av Sahara. De är helt beroende av humanitärt stöd. 

Det ockuperade Västsahara
I den ockuperade delen av Västsahara har hundratals västsaharier försvunnit spårlöst efter att ha gripits 
av marockansk polis. Alla sympatiyttringar för ett självständigt Västsahara är förbjudna. Västsaharier 
som vågade sig ut på gatorna i huvudstaden El Aaiún för att fredligt demonstrera för ett fritt Västsahara 
sommaren 2005 fängslades, torterades och dömdes till långa fängelsestraff. Samtidigt finns en FN-sty-
rka på plats sedan 1991 för att övervaka en folkomröstning om landets självständighet. Denna folkom-
röstning har Marocko vägrat att genomföra.

Omvärlden
Frankrike och USA har varit Marockos vapendragare genom åren trots att inget land i världen erkänner 
Marockos rätt till Västsahara och trots att västsaharierna enligt FN har rätt till självbestämmande och 
självständighet. 

är ett nätverk av svenska organisationer, politiska 
partier och förbund som vill uppmärksamma 
Västsaharafrågan och verka för att Västsahara 
avkolonialiseras.  Finns din organisation med? 
Driv annars på för att få din organisation att ans-
luta sig till VästsaharaAktionen.

Vi arbetar för följande krav: 
- Genomför folkomröstningen om Västsaharas självständighet!
- Stöd befrielserörelsen Polisario
- Erkänn Västsahara!
- Stoppa Marockos övergrepp mot civilbefolkningen i ockuperade Västsahara!
- Frige de västsahariska politiska fångarna!
- Riv “skammens mur” som delar landet!
- Ingen exploatering och stöld av Västsaharas naturresurser!
- Ökat bistånd till de västsahariska flyktingarna!

För information kontakta Sören Lindh, soren.lindh@afrikagrupperna.se
Läs mer om arbetet i Sverige på www.frittvastsahara.nu 
Läs mer om det internationella arbetet och bakgrundsfakta på www.arso.org

Följande organisationer har hittills ställt sig bakom manifestet: 
ABF, Afrikagrupperna, Broderskapsrörelsen, Brödet och Fiskarna, CUF, Diakonia, Emmaus Björkå, Emmaus 
Stockholm, Färnebo Folkhögskola, Föreningen Västsahara, Global Publications Foundation, Grön Ungdom, Kom-
mittén för Västsaharas kvinnor, Gävle Biståndsgrupp, KDU(stödjer aktionen), Kvinnor för fred, Liberala Ung-
domsförbundet, Nätverket för ett fritt Västsahara, Praktisk Solidaritet, S-kvinnor, Socialdemokratiska kvinnoför-
bundet, Solidaritetskommittén vid Jakobsbergs folkhögskola, SSU, Stiftelsen Global Kunskap, Svenska kvinnors 
vänsterförbund, Ung vänster och Örnsköldsviks FN-förening.


